
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ЛГ МАОУ «СОШ № 4» 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

 
       628672 Ханты-Мансийский автономный округ-

Югра         

                                                                                           Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28 

Тел/факс 8(34669) 2-04-32 

Электронный адрес: 

mou4sosch@yandex.ru Сайт: 

langschool4.gosuslugi.ru  

 

П Р И К А З 

от « 19» сентября 2024г. № 161у 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с положением департамента образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса от 27.09.2023 № 2 «О подготовке к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории 

города Лангепаса», от 09.09.2024г. №321 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории города Лангепаса», 

приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (участие на 

добровольной основе) по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – Олимпиада) с 23  сентября по 24  октября 

2024 года в соответствии с Порядком по следующим предметам: математика, русский язык, 

английский язык, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, право, физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

2. Назначить Алексееву Т.Н., учителя русского языка и литературы, ответственной за 

проведение школьного этапа Олимпиады в образовательной организации. 

3. Алексеевой Т.Н., учителю русского языка и литературы: 

3.1. Обеспечить знакомство педагогического коллектива с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Организовать школьный этап в соответствии с требованиями к организации и 

проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях,  осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.3. Получить пакеты с олимпиадными заданиями из департамента образования и 

молодежной политики города Лангепаса, хранить конфиденциальность полученной 

информации о содержании заданий при тиражировании и хранении текстов олимпиадных 

заданий. 

3.4. Обеспечить присутствие членов апелляционных комиссий (приложение №4) в 

соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики администрации 

города Лангепаса от 09.09.2024г. №321 согласно графику проведения школьного этапа 

Олимпиады. 

3.5. Сформировать списки участников школьного этапа Олимпиады по каждому 

mailto:mou4sosch@yandex.ru


предмету и параллели классов до начала олимпиады (не позднее, чем за 10 дней до начала 

Олимпиады). 

3.6. Разместить на сайте школы график проведения, Порядок проведения олимпиады, 

приказ, регламентирующий проведение школьного этапа Олимпиады. 

3.7. Создать рабочие места для работы жюри по проверке олимпиадных работ и 

оформлению ведомостей, протоколов по определению победителей и призёров на 

основании рейтинговых списков в соответствии с квотой на количество победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады: не более 5-ти человек по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе. 

3.8. Определить время и место проведения олимпиады (Приложение №1), определить 

состав жюри, место работы членов жюри (Приложение №2), назначить ответственных 

организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях (Приложение №3). 

3.9. Сформировать и предоставить в департамент образования и молодежной политики 

администрации города Лангепаса аналитический отчёт об итогах участия обучающихся в 

школьном этапе в установленные сроки. 

4. Руководителям ШМО Кузнецовой К.Р., Ларченко В.А., Клюшун Г.А., Репиной Л.Н.,

Лаппо О.В., Елисеевой Ю.В.: 

4.1. Подготовить и сдать заявки на участие в школьном этапе Олимпиады Алексеевой 

Т.Н. до       20.09.2024г. 

4.2. Провести разъяснительную работу о требованиях и порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников с обучающимися и родителями. 

4.3. Собрать заявления от родителей (законных представителей) в письменной форме 

на участие ребенка в Олимпиаде и согласия на публикацию олимпиадной работы 

несовершенно- летнего ребенка, в том числе в сети "Интернет" и передать их 

ответственному за проведение школьного этапа всероссийской Олимпиады в 

образовательной организации. 

4.4. Разработать планы подготовки обучающихся к олимпиаде и сопровождение 

одаренных детей во время учебно-воспитательного процесса. 

4.5. Подготовить аналитический отчет проведенных олимпиад школьного тура. 

5. Членам предметных жюри принять участие в проверке олимпиадных работ в дни

проведения олимпиад. Обеспечить проведение разбора олимпиадных заданий, анализа и 

показа олимпиадных работ сразу после объявления результатов и размещения итоговых 

протоколов на сайте школы. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ЛГ МАОУ «СОШ №4» Т.А.Панферова 

Подготовила Алексеева Т.Н. 



 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 
№ Ф.И.О. Подп

ись 
1. Абдулова Динара Солтановна  

2. Ахременко Наталья Анатольевна  

3. Ашурова Азиза Вахобджановна  

4. Алексеева Ангелина Сергеевна  

5. Бекимов Даулет Хасымбекович  

6.   Бекимова Алия Айтугановна  

7. Быкова Валерия Викторовна  

8. Гавриш Елена Ростиславовна  

9. Гаджиева Сабина Абусердеровна  

10. Гарипова Лениза Рауфановна  

11. Глухова Лариса Владимировна  

12. Горбатова Ольга Николаевна  

13. Дайс Наталья Федоровна  

14. Елисеева Юлия Владимировна  

15. Ерохин Павел Владимирович  

16. Зозуля Наталья Ивановна  

17. Клюшун Галина Афанасьевна  

18. Ковбель Марина Ивановна  

19. Кораблев Александр Николаевич  

20. Костюченко Наталия Ростиславовна  

21. Кузнецова Ксения Руслановна  

22. Кулябо Лидия Николаевна  

23. Лаппо Ольга Васильевна  

24. Ларченко Валентина Анатольевна  

25. Медетова Саибат Нисметовна  

26. Мехоношина Алиса Александровна  

27. Молчанова Анжелла Викторовна  

28. Мидони Олеся Степановна  

29. Перфильева Александра Владимировна  

30. Печерских Олеся Александровна  

31. Рассадникова Екатерина Олеговна  

32. Репина Людмила Николаевна  

33. Сафина Зифа Маратовна  

34. Соловьева Елена Андреевна  

35. Смирнова Наталья Владимировна  

36. Тимофеев Сергей Викторович  

37. Трофимов Виктор Николаевич  

38. Тумашов Вячеслав Михайлович  

39. Тухтарова Алиса Кашафовна  

40. Фурман Наталия Владимировна  

41. Холина Ирина Васильевна  

42. Холмова Елена Павловна  

43. Чайко Инна Александровна  

44. Якупова Лира Раильевна  

 
 

 

 
 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 161у    от 19 .09.2024г. 

 

ГРАФИК 

 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

№ Предмет Класс Дата  

проведения  
 Место проведения 

1.  Право 9-11 23.09.2024 14.30 319 

2.  География 6-11 24.09.2024 14.30 319 

3.  Экология 6-11 25.09.2024 14.30 319 

4.  Астрономия 5-11 26.09.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

5.  Искусство (МХК) 9-11 27.09.2024 14.30 319 

6.  Английский язык 5-11 30.09.2024 14.30 319 

7.  Русский язык 4-11 01.10.2024 14.30 104,204,205,206,207 

8.  Основы безопасности и 

защиты Родины  

7-11 02.10.2024 14.30 319 

9.  Физика 7-11 03.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

10.  Обществознание 7-11 04.10.2024 14.30 319 

11.  Окружающий мир 4 08.10.2024 14.30 104 

12.  Труд (технология) 

(дев., юн.) 

7-11 09.10.2024 14.30 313 

13.  Биология  5-6 10.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

Биология  7-11 11.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

14.  Химия 5-11 14.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

15.  Литература 7-11 15.10.2024 14.30 204,205,206,207 

16.  Физическая культура 

(дев., юн.) 

7-11 16.10.2024 14.30 спортзал 

17.  Математика 4-6 17.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

Математика 7-11 18.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

18.  История 6-11 21.10.2024 14.30 319 

19.  Информатика и ИКТ 5-11 24.10.2024  Платформа «Сириус. Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу № 161у  от 19 .09.2024г. 

 

Состав жюри ШЭ ВОШ 4-11 классы 

 
Предмет ФИО члена жюри, должность 

Право Холмова Елена Павлоана, учитель истории и обществознания ЛГ МАОУ 

«СОШ №4» 

Репина Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания 

Рассадникова Екатерина Олеговна, учитель истории и обществознания 

Бекимов Даулет Хасынбекович, учитель географии 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

География Репина Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания ЛГ МАОУ 

«СОШ №4» 

Бекимов Даулет Хасынбекович, учитель географии  

Ковбель Марина Ивановна, учитель биологии 
Холмова Елена Павлоана, учитель истории и обществознания 
Рассадникова Екатерина Олеговна, учитель истории и обществознания 
Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Экология Чайко Инна Александровна, учитель физики ЛГ МАОУ «СОШ №4» 

Ковбель Марина Ивановна, учитель биологии  

Тумашов Вячеслав Михайлович, учитель физики  

Бекимов Даулет Хасынбекович, учитель географии 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Физика - 

Искусство 

(МХК) 

Холина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы ЛГ 

МАОУ «СОШ №4» 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы  

Горбатова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Тимофеева Елена Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

Кузнецова Ксения Руслановна, учитель русского языка и литературы 

Якупова Лира Раильевна, учитель изобразительного искусства и черчения 

Астрономия - 

Английский 

язык 

Тухтарова Алиса Кашафовна, учитель английского языка ЛГ МАОУ «СОШ 

№4» 

Ахременко Наталья Анатольевна, учитель английского языка 

Ашурова Азиза Вахобджановна, учитель английского языка 

Клюшун Галина Афанасьевна, учитель английского языка 

Зозуля Наталья Ивановна, учитель английского языка 

Сафина Зифа Маратовна, учитель английского языка 

Химия - 

Русский 

язык 

Кузнецова Ксения Руслановна, учитель русского языка и литературы ЛГ 

МАОУ «СОШ №4» 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Горбатова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы  

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель  русского языка и литературы 

Холина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы 
Фурман Наталия Владимировна, учитель начальных классов ЛГ МАОУ 

«СОШ №4» 

Алексеева Ангелина Сергеевна, учитель начальных классов 
Печерских Олеся Александровна, учитель начальных классов 



Смирнова Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

Молчанова Анжелла Викторовна, учитель начальных классов 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель  русского языка и литературы 

ОБЗР Тумашов Вячеслав Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ ЛГ МАОУ 

«СОШ №4» 

Лаппо Ольга Васильевна, учитель физической культуры 

Кораблёв Александр Николаевич, учитель ОБЖ 
Тимофеев Сергей Викторович, учитель физической культуры 
Трофимов Виктор Николаевич,  учитель физической культуры 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель  русского языка и литературы 

Общество- 

знание 

Рассадникова Екатерина Олеговна, учитель истории и обществознания 

ЛГ МАОУ «СОШ №4» 

Репина Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания  

Холмова Елена Павловна, учитель истории и обществознания 

Бекимов Даулет Хасынбекович, учитель географии  

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Биология - 

Литература Горбатова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы ЛГ 

МАОУ «СОШ №4» 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Холина Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы  

Жакун Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

Кузнецова Ксения Руслановна, учитель русского языка и литературы 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

История Репина Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания ЛГ 

МАОУ «СОШ №4» 

Холмова Елена Павловна, учитель истории и обществознания  

Рассадникова Екатерина Олеговна, учитель истории и обществознания  

Бекимов Даулет Хасынбекович, учитель географии  

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Глухова Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

Технология 

(девевушки) 

Тимофеев Сергей Викторович, учитель физической культуры и технологии ЛГ 

МАОУ «СОШ №4» 

Соловьева Елена Андреевна, учитель технологии 

Тумашов Вячеслав Михайлович, учитель ОБЖ 

Елисеева Юлия Владимировна, учитель музыки  

Якупова Лира Раильевна, учитель изобразительного искусства и черчения 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы   

Технология 

(юноши) 

Соловьева Елена Андреевна, учитель технологии ЛГ МАОУ «СОШ №4» 

Тумашов Вячеслав Михайлович, учитель ОБЖ 

Елисеева Юлия Владимировна, учитель музыки  

Тимофеев Сергей Викторович, учитель физической культуры и технологии 

Якупова Лира Раильевна, учитель изобразительного искусства и черчения 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Математика - 

Окружающий 

мир 

Фурман Наталия Владимировна, учитель начальных классов ЛГ МАОУ 

«СОШ №4» 

Алексеева Ангелина Сергеевна, учитель начальных классов 

Печерских Олеся Александровна, учитель начальных классов 
Смирнова Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

Молчанова Анжелла Викторовна, учитель начальных классов 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель  русского языка и литературы 

Физическая 

культура 

Лаппо Ольга Васильевна, учитель физической культуры ЛГ МАОУ «СОШ 

№4» 



(дев., юн.) Трофимов Виктор Николаевич, учитель физической культуры  

Тимофеев Сергей Викторович, учитель физической культуры и технологии 

Тумашов Вячеслав Михайлович, учитель ОБЗР 

Елисеева Юлия Владимировна, учитель музыки 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

Информатика - 



Место работы жюри ШЭ ВОШ 
№ Предмет Класс № кабинета 

1 Право 9-11 201 

2 География 7-9 202 

3 Экология 7-11 308 

4 Английский язык 5-11 315 

5 Русский язык 4, 5-8, 9-11 105, 205,207 

6 Основы безопасности жизнедеятельности 7-8, 9-11 318 

7 Обществознание 7-8, 9-11 210 

8 Литература 7-11 205 

9 Искусство (МХК) 8-11 207 

10 История 6-8, 9-11 201 

11 Технология (дев., юн.) 6-8 313 

12 Физическая культура 7-11 библиотека 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу № 161у  от 19.09.2024г. 

 
Список ответственных организаторов в аудиториях и дежурство в 

рекреациях. 

 
№ Предмет Дата 

проведени

я 

Время проведения, 

дежурный в коридоре 

Место проведения (№ кабинета) 

ответственный организатор 

1 Право 25.09.2023 14.30 Кашицына Д.В. 319 Кулябо Л.Н. 

2 География 26.10.2023 14.30 Костюченко Н.Р. 319 Кашицына Д.В. 

3 Экология 27.09.2023 14.30 Кашицына Д.В. 319 Кулябо Л.Н. 

4 Физика 28.09.2023 14.30 Гаджиева С.А. 304 Костюченка Н.Р. 

5 Искусство (МХК) 29.09.2023 

30.09.2023 

14.30 Гаджиева С.А. 304 Костюченко Н.Р. 

6 Английский язык 04.10.2023 14.30 Костюченко Н.Р.  314 Гавриш Е.Р., 315 Гаджиева С.А., 

317 Кашицына Д.В. 319, Кулябо Л.Н. 

7 Химия 05.10.2023 14.30 Костюченко Н.Р. 304 Кулябо Л.Н. 

8 Русский язык 07.10.2023 14.30 Иванова Л.В. 205 Кашицына 

319 Кулябо Л.Н. 

9 ОБЗР 09.10.2023 

10.10.2023 

14.30 Иванова Л.В. 318 Гавриш Е.Р., 319 Кулябо Л.Н. 

10 Обществознание 11.10.2023 09.00 Иванова Л.В. 201 Костюченко Н.Р., 319 Гавриш Е.Р. 

11 Биология 12.10.2023 14.30 Биленко Л.Н. 303 Гаджиева С.А., Костюченко Н.Р. 

12 Литература 13.10.2023 09.00 Гавриш Е.Р. 319, Кулябо Л.Н. 

13 История 14.10.2023 09.00 Гавриш Е.Р. 203 Гаджиева С.А., 319 Иванова Л.В. 

14 Технология (дев., юн.) 16.10.2023 

17.10.2023 

14.30 Гавриш Е.Р. 313 Кулябо Л.Н., 319 Гаджиева С.А. 

15 Математика (4-6 кл) 19.10.2023 08.00 Гавриш Е.Р. 303 Гаджиева С.А., Костюченко Н.Р. 

16 Математика (7-11 кл) 20.10.2023 08.00 Гавриш Е.Р. 303 Гаджиева С.А., Костюченко Н.Р. 

17 Окружающий мир 21.10.2023 13.00 Костюченко Н.Р. 105 Фурман Н.В., 

18 Физическая культура 23.10.2023 

24.10.2023 
14.30 Кашицына Д.В. 319 Кашицына Д.В. 

 

19 Информатика и ИКТ 26.10.2023 14.30 Иванова Л.В. 303 Костюченко Н.Р., Гаджиева С.А. 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу № 161у  от 19.09.2024г. 

 

График работы апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады для 

рассмотрения апелляций участников Олимпиады о несогласии с 

выставленными баллами* 

Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

 

Ф.И.О. 

председателя 

предметно-

методической 

комиссии 

Ф.И.О. членов 

предметного жюри 

 

Право 23.09.2024 Шевелева Оксана 

Юрьевна  

Д.В. Злобин, К.С. Козлова, Л.Н. 

Репина, О.И. Веряскина, Г.В. 

Буробина 

География 24.09.2024 Хмелевская 

Наталия 

Валентиновна  

С.Л. Леонова, Н.О. Куценко, Н.А. 

Ефименков, Д.Х. Бекимов, Л.В. 

Вылегжанина 

Экология 25.09.2024 Ковбель Марина 

Ивановна  

Ю.А. Мискевич, А.Х. Урманова, В.И. 

Коломиец, О.Е. Фролова, В.Н. Сачкова 

Астрономия 26.09.2024 - - 

Искусство (МХК) 27.09.2024 Климина Лэла 

Петровна  

О.Ю. Золотова, Е.В. Айбатова, Л.Р. 

Якупова, М.М. Осипова, И.П. 

Сафронова 

Французский язык 28.09.2024 Реуцой Ирина 

Ивановна 

Н.Л. Плотникова, И.А. Меньшикова, 

А.З. Арсланова, А.К. Тухтарова, Г.Г. 

Кадочникова 

Английский язык 30.09.2024 Арсланова Азиза 

Зайнулабидовна 

Н.Л. Плотникова, И.А. Меньшикова, 

Н.И. Зозуля, И.И. Реуцой, О.Б. Кит 

Русский язык 01.10.2024 Потемкина 

Татьяна 

Михайловна 

Н.В. Бузник, Т.А. Ленькова, Т.Н. 

Алексеева, Г.А. Киселева, Ю.А. 

Медведева 

Основы безопасности и 

защиты Родины  

02.10.2024 Тумашов 

Вячеслав 

Михайлович 

А.А. Малахов, С.П. Борисов, И.Р. 

Базанов. М.Ю. Мелехов, С.Н.  

Яночкин 

Физика 03.10.2024 - - 

Обществознание 04.10.2024 Злобин Денис 

Викторович  

О.А. Павличенко, К.С. Козлова, Л.М. 

Репина, З.К. Фадерова, Н.Н. Дымский 

Немецкий язык 05.10.2024 Ахременко 

Наталья 

Анатольевна 

Н.Л. Плотникова, Е.И. Судакова, С.С. 

Магомедова, Л.Р. Ахметзянова, О.В. 

Горбатко 

Экономика 07.10.2024 Буробина Галина 

Васильевна  

Д.В. Злобин, О.Ю. Шевелева, С.Д. 

Зудов, Е.О. Рассадникова, В.А. Рожков 

Окружающий мир 08.10.2024 Кулеш Надежда 

Геннадьевна  

Е.В. Якуш, Ф.С. Пешхоева, Н.Н. 

Машурик, А.С. Алексеева, Е.Н. 

Герасименко 

Труд (технология) 

(дев., юн.) 

09.10.2024 Ларкина Лидия 

Константиновна  

В.А. Дубровин, А.Ф. Салихова, С.В. 

Тимофеев, 

Т.А. Журавкевич, Д.Л. Горюнов 

Биология  10.10.2024 - - 

Биология  11.10.2024 - - 

Химия 14.10.2024 - - 

Литература 15.10.2024 Волкова Наталья 

Александровна   

Т.М. Потемкина, А.А. Притчина, И.В. 

Холина, О.И. Егорова, Е.Г. Хлопова 

Физическая культура 

(дев., юн.) 

16.10.2024 Сырцова Ольга 

Алексеевна  

Н.Н. Дураков, А.А. Сапрыкина, 

В.Н.Трофимов, В.Н. Чубатый, А.И. 

Хабибуллин 



Математика 17.10.2024 - - 

Математика 18.10.2024 - - 

История 21.10.2024   

Информатика и ИКТ 24.10.2024   

 

*Дата, время и место работы апелляционных комиссий зависит от даты объявления 

результат 
 


